

# Piła, kobiety i śpiew



„5. Biesiady” rozpoczął się od śpiewnych życzeń dla kobiet. Po nich, już w formie mówionej, życzenia składali organizatorzy spotkań - przewodniczący dzielnic: R. Raczynski i M. Mądry, jak też przedstawiciele władz samorządowych. Pamiętano o kwiatkach i słodkim upominku dla każdej z pań. Nie brakowało przy tym szczypty (a nawet dużo więcej) humoru, bowiem dowcipami dla kobiet (a często i o nich) sypał jak z rękawa, goszczący na jednym ze spotkań, p. Jan Góra.



# „TROPY WILCZY” biegali w Torzeńcu

1 marca - dzień od kilku lat poświęcony Żołnierzom Wyklętym. W Ostrzeszowie pamięć o tym dniu skończyła się przed kilku laty na nazwaniu ronda im. Żołnierzy Wyklętych. Na szczęście o tych bohaterach wciąż pamiętają w Torzeńcu.



Główni organizatorzy - Teresa i Marcin - w otoczeniu wojów.

**Wojtek Kozłowski** ze Zmyślonej Parzyńskiej, trenowany przez Pawła Rybczyńskiego. Trzecia na metę wbiegła, najszybsza spośród dziewcząt - **Hania Sipurzyńska** z Baldowic. Dla najmłodszych po raz drugi zorganizowano bieg „Małego Wilczka”. Tu główną postacią był, z pozoru groźny, wilk który wiodł „małych wilczków” do linii mety. Najwięcej - 102 uczestników, wystartowało na dystansie na 5 kilometrów. Leśna trasa podobała się biegaczom, a pewnie najbardziej zwycięzcy - **Sławomirowi Dąbrowskiemu** z Siedlikowa, który pokonał ją w 18,38 min. Na tym samym dystansie po raz pierwszy odbył się nordic walking, zakończony sukcesem **Macieja Króla**.

Przed nimi 1963m biegu. W tym roku zbierano pieniądze na leczenie małego Frania. Sportowe zmagania rozpoczął bieg główny na dystansie 1963 m. Dystans ten nawiązuje do daty śmierci ostatniego z wyklętych, Józefa Franczaka ps. Lalek. Wystartowało 21 biegaczy i, podobnie jak przed rokiem, bezkonkurencyjnym okazał się



Najlepsi w powiatu na 5000m.

Aż dwa dni trwały świętowanie Dnia Kobiet przez mieszkańców, a nade wszystko mieszkanki, Dzielnic nr 6 i nr 4. A wzięło się to stąd, że 3 marca imprezowały panie z „6”, a dzień później z „4”. Ale były też osoby, które uczestniczyły w obu spotkaniach - to umilały paniom wieczór śpiewacy z „5. Biesiady”, dowodzeni przez akordeonistę Piotra Niesobskiego. Repertuar zespołu już nie tylko biesiadny - od piosenek ludowych, poprzez discolowankę „Polskie dziewczyny”, po wianek przebojów operetkowych.



Postuchać można było także starych tang, jak choćby „Przy kominku”, a nawet „Serenady spod śmietnika”, zaśpiewanej przez solistkę zespołu, Karola Wolnego. Oczywiście występ

niejsze światowe melodie, zaś Piotr przygrywał mu na akordeonie. - Życie bez kobiet byłoby jak ogród bez kwiatów - mówił, składając życzenia, sekretarz miasta - W. Bąk. - Zaś mężczyźni mają być tymi, którzy te kwiaty pielęgnują - dopowiedziała Krystyna Rajską. Niechaj zatem tak właśnie się dzieje.

K. Juszcak



## Trzy przedsiębiorstwa z powiatu nagrodzone HIT-em 2019

Uroczyste ogłoszenie wyników 25. edycji konkursu Gospodarczo-Samorządowy HIT Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej za nami. Jubileuszowa gala odbyła się 28 lutego w Hotelu Andersia Tower w Poznaniu. Ideą konkursu jest wyłonienie, uhonorowanie i promocja wartościowych dokonań rynkowych, ekologicznych, samorządowych i organizacyjnych. Uczestniczą w nim samorządy terytorialne, zwłaszcza starostwa powiatowe. Kapitułę konkursu tworzą przedstawiciele urzędów, instytucji i stowarzyszeń statutowo zainteresowanych rozwojem gospodarczym i promocją regionu. Kapituła ocenia przede wszystkim poziom jakościowy, nowatorstwo i zakres osiągniętych efektów. Nagrodami są nadane tytuły HIT oraz statuetki. Laureaci otrzymują prawo do wykorzystywania tych symboli w obiegu gospodarczym oraz prawo do promocyjnego wykorzystywania zastrzeżonego znaku graficznego HIT. We wszystkich dotychczas rozegranych edycjach konkursu w województwach: pomorskim, kujawsko-pomorskim, wielkopolskim i lubuskim uczestniczyło blisko 2 tysiące firm, urzędów, instytucji i stowarzyszeń. Do finału tegorocznej edycji zakwalifikowano 88 podmiotów spełniających wymagania regulaminowe. Laureatami z powiatu ostrzeszowskiego zostali: TRASKO-Inwest Sp. z o.o. w Ostrzeszowie - firma otrzymała tytuł Dysprozowy HIT 2019 - USŁUGA ROKU - za

najwyższą jakością usług budowlanych na przykładzie realizacji inwestycji budowy zespołu hal produkcyjnych EKOOKNA w Kornicach k. Raciborza, PPHU FUMO Ostrzeszów Sp. z o.o. w Ostrzeszowie - otrzymała tytuł Palladowy HIT 2019 - DZIAŁANIA ORGANIZACYJNE ROKU - za zbudowanie silnej, rozpoznawalnej marki i przedsiębiorstwa w zakresie produkcji wysokiej jakości elementów i detali metalowych - Gospodarstwo Rolne Zdzisław Serafin w Hetmanowie - GOSPODARSTWO ROLNE ROKU - Rubinowy HIT 2019 - za modelowe gospodarstwo rolne o specjalności chowu i hodowli drobiu. Hitoowy wieczór uświetnił występ Joanny Aleksandrowicz z zespołem instrumentalnym, a gościem specjalnym była znana wokalistka Anna Wyszkoni. Naszym przedsiębiorcom towarzyszyła wicestarosta Zofia Witkowska oraz zastępca kierownika Wydziału Oświaty Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie - Ludmiła Cieślarczyk, która postanowieniem Rady Programowej Instytutu Certyfikacji i Jakości GSHR została uhonorowana Jubileuszową Odznaką 25-lecia Gospodarczo-Samorządowy HIT Regionów

www.powiatostrzeszowski.pl

## NIE MA MIEJSCA NA RYTUAŁY Spotkanie z autorem kryminałów - Wojciechem Chmielarzem

24 lutego gościem Biblioteki Publicznej w Ostrzeszowie był pisarz, dziennikarz, autor kryminałów WOJCIECH CHMIELARZ. Na spotkanie z autorem „Żmijowiska” i serii powieści o komisarzu Mortce przybyło wielu miłośników jego twórczości. Przez dwie godziny trwała ożywiona wymiana zdań, dająca okazję do lepszego poznania pisarza, jego inwencji twórczej, ulubionych bohaterów, kondycji

czytelnictwa i wielu innych, również interesujących, kwestii. - *Kryminał to niewątpliwie literatura rozrywkowa. Może poruszać treści społeczne, mówić o ważnych sprawach, ale i tak pozostaje rozrywką - stwierdził skromnie pisarz. Ze swoich kryminałów sam najwyższej ocenił „Żmijowisko”. - Uważam, że to jest genialna książka, co nie znaczy, że jestem geniuszem - zastrzegł autor. - Może raz*

wizyjny. Na pytanie o jego kontynuację autor odpowiadał wymijająco, jednak nie zaprzeczając pogłoskom na ten temat. Lecz nawet jeśli powstaną kolejne odcinki serialu, to małe są szanse, by została napisana dalsza część powieści. Temat zaintrygował słuchaczy na tyle, że posypały się pytania o wpływ autora na obsadę, o ciekawostki z planu, itp. Przy okazji Chmielarz zaprzeczył, by z powodu serialu stał się rozpoznawalną postacią. Przyznał, że „wchodząc” w serial, chciał poszerzyć krąg czytelników, i to nie tylko kryminałów. Spora popularność u miłośników gatunku zdobył też jako autor cyklu,

w którym głównym bohaterem jest komisarz Jakub Mortka. Jedną z tych powieści - „Przejęcie” - została w 2015 r. nagrodzona najwyższą w świecie kryminałów „Nagrodą Wielkiego Kalibru”. Były pytania o dalsze losy komisarza Mortki, o budowanie jego postaci. Przy tym podziwiano u autora dużą wiedzę nt. tajników pracy policjantów i jego pisarski warsztat. - *Praca pisarza jest nudna, siedzi się przy stole i stuką w klawisz na komputerze - nie ma w niej miejsca na rytuały. Jeśli już szukać jakiegoś „magicznego momentu”, to jest nim ten, kiedy człowiek wpada na pomysł powieści. Bliski jest mi cytat jednego*



powodu, szefowa jednego z najważniejszych wydawnictw w Polsce wzięła do czytania książkę debiutanta i ta jej się spodobała. Gdyby tak się nie stało, to dzisiaj nie spotkalibyśmy się tutaj. A to już byłaby strata dla słuchaczy i słuchaczy, którzy licznie przybyli na spotkanie z pisarzem i żywo dyskutowali z nim o kryminałach, a na koniec, z narażeniami książek, stali cierpliwie w długiej kolejce po autorską dedykację.

K. Juszcak



**Cegielki**  
Twoje miejsce na wesele, przyjęcie okolicznościowe i niedzielny obiad  
Informacja na temat oferty weselnej i rezerwacja stolików w restauracji: 609 609 225 oraz 609 609 240  
Szkłarka Myślniewska 101  
www.facebook.com/CegielkiWLesie  
Danie Dnia na nadchodzącą niedzielę: Rosół z makaronem, golonka pieczona z kością, ziemniaki pieczone, kapusta kiszona gotowana.

